
1 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un nuovo garage a servizio della Scuola dell’Infanzia 
“Don Simon Micheluzzi” di Canazei. Approvazione in linea tecnica del progetto preliminare 
dell’intervento.  
 
Delibera n. 102 d.d. 06.07.2023   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso e rilevato che il Comun di Canazei è proprietario dell’immobile della Scuola 

dell’Infanzia sita in Strèda de Magoa, nella p.ed. 916 in C.C. di Canazei e che è intenzione 
dell’Amministrazione comunale provvedere alla realizzazione di un garage interrato per risolvere 
i problemi di parcheggio della zona, ove oltre alle auto dei residenti e dei turisti, vi è il flusso e il 
deflusso della circolazione relativa a tutti coloro che si recano in Strèda de Magoa per fruire dei 
servizi di scuola dell’infanzia e scuola elementare. 
 

Richiamata per intero la deliberazione della Giunta comunale n. 205 del 27.12.2021 con 
cui si incarica l’arch. Damiano Gross con studio in Strada di Bagnes n. 17, 38036 San Giovanni di 
Fassa - Sèn Jan (TN) per effettuare il progetto preliminare per la realizzazione di un garage sulla 
p.ed. 916 in C.C. di Canazei di pertinenza della Scuola dell’Infanzia “Don Simon Micheluzzi” sita 
in Streda de Magoa in Gries. 

 
Visto ora il progetto preliminare dei lavori per la realizzazione di un nuovo garage a servizio 

della Scuola dell’Infanzia “Don Simon Micheluzzi”, agli atti prot. n. 2509 del 12.04.2023, che 
presenta un importo complessivo di € 535.678,37 di cui € 405.259,68 per lavori ed € 114.208,30 
per somme a disposizione e composto dai seguenti elaborati: 

- P R 110 01 Relazione tecnico – descrittiva; 
- P R 130 01 Valutazioni economiche; 
- P T 310 01 Cartografia; 
- P T 310 02 Documentazione fotografica; 
- P T 310 03 Planimetria esterna – Stato attuale, di progetto, di raffronto; 
- P T 310 04 Piante e sezioni – Stato attuale; 
- P T 310 05 Piante e sezioni – Stato di raffronto; 
- P T 310 06 Piante e sezioni – Stato di progetto; 

 
Rilevato che l’art. 29, comma 3, lettera C) dello Statuto comunale approvato con 

deliberazione consiliare n. 10 di data 19.05.2016 attribuisce al Consiglio l’approvazione dei 
progetti preliminari di opere pubbliche superiori ad euro 500.000,00, intendendosi per tale importo 
l’importo dei lavori comprensivi dei costi di sicurezza, e che pertanto il presente progetto può 
essere approvato dalla Giunta Comunale. 

 
Ritenuto di approvare in linea tecnica il progetto preliminare dei lavori di realizzazione di 

un nuovo garage a servizio della Scuola dell’Infanzia “Don Simon Micheluzzi” p.ed. 916 C.C. 
Canazei, agli atti prot. n. 2509 del 12.04.2023. 

 
Vista la Legge provinciale 10 settembre 1993 n. 26 e s.m. che detta norme in materia di 

lavori pubblici di interesse provinciale, così come da ultimo modificata dalla Legge provinciale 15 
dicembre 2004 n. 10, e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta provinciale n. 9-84/Leg. in data 11 maggio 2012. 

 
Vista inoltre la Legge provinciale n. 2/2016 relativa al “recepimento della direttiva 

2014/23/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 
lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 
legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 
2012”. 



2 

 

 
Visto il d.lgs. 36/2023 e il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207. 

 
Visti gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 

locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2.

 
 

Visto lo Statuto comunale. 
 

Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Con voti unanimi legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare in linea tecnica il progetto preliminare per la realizzazione di un nuovo garage 
a servizio della Scuola dell’Infanzia “Don Simon Micheluzzi” a firma dell’arch. Damiano Gross, 
agli atti prot. n. 2509 del 12.04.2023, che presenta un importo complessivo di € 535.678,37 di 
cui € 405.259,68 per lavori ed € 114.208,30 per somme a disposizione e composto dai seguenti 
elaborati: 

- P R 110 01 Relazione tecnico – descrittiva; 
- P R 130 01 Valutazioni economiche; 
- P T 310 01 Cartografia; 
- P T 310 02 Documentazione fotografica; 
- P T 310 03 Planimetria esterna – Stato attuale, di progetto, di raffronto; 
- P T 310 04 Piante e sezioni – Stato attuale; 
- P T 310 05 Piante e sezioni – Stato di raffronto; 
- P T 310 06 Piante e sezioni – Stato di progetto; 
 

2. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 c.5 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 
b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n.104; 
d) Gli atti delle procedure di affidamento, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 
lavori, servizi o forniture, nonché i connessi provvedimenti dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili unicamente mediante ricorso giurisdizionale 
al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 30 giorni, ai sensi dell'art. 120 del Dlgs 
104/2010. In tal caso non sono ammessi i ricorsi di cui alle lettere b) e c). 

 


